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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

40,145,497 1,253,733 41,399,230

国民健康保険事業会計 7,817,928 1,206 7,819,134

うち事業勘定 7,484,286 1,206 7,485,492

うち直営診療施設勘定 333,642 333,642

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 22,154 22,154

下 水 道 事 業 会 計 1,434,346 1,434,346

農業集落排水事業会計 702,268 0 702,268

特定環境保全公共下水道
事 業 会 計

1,615,723 0 1,615,723

介 護 保 険 事 業 会 計 8,126,726 188,055 8,314,781

個別排水処理事業会計 8,863 8,863

後期高齢者医療事業会計 1,026,184 6,000 1,032,184

計 20,754,192 195,261 20,949,453

水 道 事 業 会 計 3,949,487 3,949,487

病 院 事 業 会 計 12,646,148 0 12,646,148

計 16,595,635 0 16,595,635

77,495,324 1,448,994 78,944,318
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議第１号 

 

令和元年度中津川市一般会計補正予算（第１１号） 

 

 令和元年度中津川市の一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,253,733千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 41,399,230千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の追加及び変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

 

令和２年２月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

17

18

19

20

21

22

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

4,478,922

2,656,959

446,372

468,142

2,906,322

377,486

1,318,309

4,287,000

144,336

18,950

512

14,589

323,354

679,162

△44,470

117,300

4,623,258

2,675,909

446,884

482,731

3,229,676

1,056,648

1,273,839

4,404,300

1
2

1
2

1

1

1

1

4
5

1

国庫負担金
国庫補助金

県負担金
県補助金

財産運用収入

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

雑 入
受託事業収入

市 債

2,162,687
2,301,847

1,356,140
1,068,137

102,636

468,142

2,863,182

377,486

874,877
84,359

4,287,000

10,576
133,760

9,550
9,400

512

14,589

323,354

679,162

39,889
△84,359

117,300

2,173,263
2,435,607

1,365,690
1,077,537

103,148

482,731

3,186,536

1,056,648

914,766
0

4,404,300
歳 入 合 計 40,145,497 1,253,733 41,399,230
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

4

7

8

9

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

3,995,383

11,365,148

5,401,099

1,177,477

6,014,574

1,395,960

4,359,026

485,524

118,383

325,389

1,142

△69,759

4,844

388,210

4,480,907

11,483,531

5,726,488

1,178,619

5,944,815

1,400,804

4,747,236

1

1
2
5

1
4

1

2
4

1

1
2
3
4
5
6
7

総務管理費

社会福祉費
児童福祉費
国民健康保険費

保健衛生費
病 院 費

商 工 費

道路橋りょう費
都市計画費

消 防 費

教育総務費
小学校費
中学校費
高等学校費
幼稚園費
社会教育費
保健体育費

3,160,941

5,468,919
4,813,790
547,759

777,739
1,402,757

1,177,477

3,163,344
2,055,735

1,395,960

707,397
430,753
260,145
49,529
363,075
1,259,762
1,288,365

485,524

63,015
42,020
13,348

2,035
323,354

1,142

4,600
△74,359

4,844

69
215,971
158,674
10,753
△58,115
50,919
9,939

3,646,465

5,531,934
4,855,810
561,107

779,774
1,726,111

1,178,619

3,167,944
1,981,376

1,400,804

707,466
646,724
418,819
60,282
304,960
1,310,681
1,298,304

歳 出 合 計 40,145,497 1,253,733 41,399,230
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第  2  表　 繰越明許費補正

（ 追加 ) （単位：千円）

金 額

3 民 生 費 1 社 会 福 祉 費 高 齢 者 福 祉 施 設 等 運 営 事 業 20,706  

2 児 童 福 祉 費 保 育 所 施 設 営 繕 事 業 37,638  

6 農 林 費 2 農 地 費 土 地 改 良 整 備 事 業 15,700  

3 林 業 費 林 道 整 備 事 業 5,000  

7 商 工 費 1 商 工 費 商 業 振 興 事 業 57,861  

観 光 施 設 管 理 事 業 1,142  

8 土 木 費 2 道路橋りょう費 道 路 維 持 補 修 事 業 46,000  

橋 り ょ う 新 設 改 良 事 業 248,000  

交 通 安 全 施 設 設 置 事 業 28,000  

3 河 川 費 河 川 改 修 事 業 52,225  

4 都 市 計 画 費 公 園 等 維 持 管 理 事 業 10,000  

リニア駅周辺土地区画整理事業 134,000  

9 消 防 費 1 消 防 費 消 防 施 設 建 設 事 業 3,051  

10 教 育 費 2 小 学 校 費 小 学 校 施 設 営 繕 事 業 212,218  

小 学 校 建 設 事 業 37,317  

3 中 学 校 費 中 学 校 施 設 営 繕 事 業 161,563  

4 高 等 学 校 費 阿 木 高 校 管 理 事 務 事 業 10,753  

6 社 会 教 育 費 公 民 館 総 務 事 業 28,633  

芝 居 小 屋 管 理 事 業 5,907  

図 書 館 総 務 事 業 1,163  

子 ど も 科 学 館 事 業 1,375  

鉱 物 博 物 館 事 業 2,321  

文 化 会 館 改 修 事 業 144,260  

7 保 健 体 育 費 体 育 施 設 維 持 管 理 事 業 192  

Ｂ ＆ Ｇ 海 洋 セ ン タ ー 運 営 事 業 4,537  

中 津 川 公 園 管 理 運 営 事 業 2,350  

学 校 給 食 管 理 運 営 事 業 2,860  

11
災 害
復 旧 費 3

公 共 土 木 施 設
災 害 復 旧 費 道 路 橋 り ょ う 災 害 復 旧 事 業 52,000  

款 項 事　　　　業　　　　名

-10-



（ 変更 ） （単位：千円）

金 額 金 額

8 土 木 費 2 道路新設改良事業 15,000  道路新設改良事業 169,600  

青 木 斧 戸 線
道 路 整 備 事 業 78,300  

青 木 斧 戸 線
道 路 整 備 事 業 306,900  

神坂ＰＡスマート
インターチェンジ
設 置 事 業

211,000  
神坂ＰＡスマート
インターチェンジ
設 置 事 業

237,060  

リニア中央新幹線
関連道路整備事業 354,800  

リニア中央新幹線
関連道路整備事業 798,100  

補　正　後

道路橋
りょう費

事　　業　　名
款 項

事　　業　　名

補　正　前
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第  3  表 　債務負担行為補正

（ 追加 ）

事 項 期　　間 限度額（千円）

新斎場建設事業環境影響評価業務 令和2年度 18,920
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第  4  表　 地方債補正

（ 追加 ） （単位：千円）

起債の目的 限度額
起債の
方法

小 学 校 情 報 通 信
ネ ッ ト ワ ー ク 整備 事業

95,200

中 学 校 情 報 通 信
ネ ッ ト ワ ー ク 整備 事業

71,200

高 等 学 校 情 報 通 信
ネ ッ ト ワ ー ク 整 備 事 業

5,100

小 学 校 設 備 整 備 事 業 9,200

中 学 校 設 備 整 備 事 業 6,800

計 187,500

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

乙 姫 大 橋 補 修 事 業 57,000 34,200

東 濃 東 部 都 市 間
連 絡 道 路 整 備 事 業

105,400 76,400

私立幼稚園施設整備助成事
業

18,400 0

計 180,800 110,600

証書借入
又は

証券発行

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

利率

4.0％以内
（ただし、利率見直し方式で借
り入れるものについて、利率見
直しを行った後においては、当
該見直し後の利率）

償還の方法

　政府資金については、その融
資条件により、銀行その他の場
合にはその債権者と協定するも
のによる。ただし、市財政の都
合により据置期間及び償還期間
を短縮し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすることができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
16
17
18
19
20
21
22

国庫支出金
県支出金
財産収入
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
市 債

歳 入 合 計

4,478,922
2,656,959
446,372
468,142
2,906,322
377,486
1,318,309
4,287,000

40,145,497

144,336
18,950
512

14,589
323,354
679,162
△44,470
117,300

1,253,733

4,623,258
2,675,909
446,884
482,731
3,229,676
1,056,648
1,273,839
4,404,300

41,399,230
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
6
7
8
9
10

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農 林 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費

歳 出 合 計

3,995,383
11,365,148
5,401,099
2,184,238
1,177,477
6,014,574
1,395,960
4,359,026

40,145,497

485,524
118,383
325,389

0
1,142

△69,759
4,844
388,210

1,253,733

4,480,907
11,483,531
5,726,488
2,184,238
1,178,619
5,944,815
1,400,804
4,747,236

41,399,230
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

29,376

△30,500

145,460

144,336

18,950

18,950

△51,800

169,100

117,300

2,012
155

63,354
38,384

△84,359
1,505
12,934

33,985

483,512
69,902
262,035
△38,384
1,142
96,900
3,339
60,716

939,162
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 4,478,922 144,336 4,623,258

２ 歳 入

15 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

1

2

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

2,162,687

2,301,847

1,356,140

1,068,137

10,576

133,760

9,550

9,400

2,173,263

2,435,607

1,365,690

1,077,537

1

2

5

7

1

民生費国庫負担金

民生費国庫補助金

土木費国庫補助金

教育費国庫補助金

民生費県負担金

2,149,018

596,922

1,159,653

87,642

950,623

10,576

18,800

△30,500

145,460

9,550

2,159,594

615,722

1,129,153

233,102

960,173

16 県支出金 2,656,959 18,950 2,675,909

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 社会福祉費

2 児童福祉費

1 道路橋りょ

2 小学校費補

1 社会福祉費

9,401

18,800

△30,500

102,265

4,700

1 障害者総合支援給付費

1 子どものための教育・保育給付費

1 地域高規格道路ＩＣアクセス道路事業費

1 公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備事業費

1 障害者総合支援給付費

負担金

6 保険者支援
事業負担金

補助金

う費補助金

助金

3 中学校費補
助金

4 幼稚園費補
助金

6 高等学校費
補助金

負担金

6 保険基盤安
定負担金

7 保険者支援
事業負担金

1,175

76,508

△38,743

5,430

4,262

588

1 国保支援負担金

1 公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備事業費

1 認定こども園施設整備交付金

1 公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備事業費

1 国保軽減負担金

1 国保支援負担金
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

2 民生費県補助金 649,351 9,400 658,751

16 県支出金
2 県補助金

1

1

1

1

4

財産運用収入

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

雑 入

102,636

468,142

2,863,182

377,486

874,877

512

14,589

323,354

679,162

39,889

103,148

482,731

3,186,536

1,056,648

914,766

2

1

2

3

1

83

1

4

利子及び配当金

総務費寄附金

民生費寄附金

教育費寄附金

財政調整基金繰入金

職員退職手当基金繰入金

繰 越 金

雑 入

13,124

460,800

1,345

5,997

2,400,000

0

377,486

750,756

512

1,500

155

12,934

260,000

63,354

679,162

39,889

13,636

462,300

1,500

18,931

2,660,000

63,354

1,056,648

790,645

17

18

19

20

21

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

446,372

468,142

2,906,322

377,486

1,318,309

512

14,589

323,354

679,162

△44,470

446,884

482,731

3,229,676

1,056,648

1,273,839

（一般会計）

-22-



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 児童福祉費 9,400 1 子どものための教育・保育給付費

1 利子及び配

1 総務管理費

2 児童福祉費

1 社会教育費

1 財政調整基

1 職員退職手

1 繰 越 金

1 保険金収入

512

1,500

155

11,520

260,000

63,354

679,162

1,505

1 地域振興基金利子収入 398

1 建物損害保険金

補助金

当金

寄附金

寄附金

寄附金

2 小学校費寄
附金

3 中学校費寄
附金

金繰入金

当基金繰入
金

7 雑 入

1,345

69

38,384

2 職員退職手当基金利子収入 114

1 農業振興課
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

5 受託事業収入 84,359 △84,359 0

21 諸 収 入
5 受託事業収入

1 市 債 4,287,000 117,300 4,404,300

1

4

6

土木費受託事業収入

土 木 債

教 育 債

84,359

1,271,600

440,500

△84,359

△51,800

169,100

0

1,219,800

609,600

22 市 債 4,287,000 117,300 4,404,300

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 土木費受託

1 道路橋りょ

1 小学校債

△84,359

△51,800

104,400

1 土木費受託事業収入

1 道路新設改良事業

1 小学校設備整備事業 9,200

事業収入

う債

2 幼稚園債

4 中学校債

6 高等学校債

△18,400

78,000

5,100

2 小学校情報通信ネットワーク整備事業 95,200

1 私立幼稚園施設整備助成事業

1 中学校設備整備事業 6,800
2 中学校情報通信ネットワーク整備事業 71,200

1 高等学校情報通信ネットワーク整備事業
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,995,383 485,524 4,480,907 2,012 483,512

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 3,160,941 485,524 3,646,465 2,012 483,512
1

5

6

11

一般管理費

財産管理費

企画振興費

広域交通網

1,440,790

360,793

852,214

95,588

181,036

2,590

1,898

300,000

1,621,826

363,383

854,112

395,588

財産収入

寄附金

180,922

2,590

300,000
整備推進費

114

1,500
財産収入

398

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

3 職員手当等

11 需 用 費

25 積 立 金

25 積 立 金

180,922

819

1,898

300,000

1 職員給与費（一般管理費） (180,922)

1 財産管理事務事業 (2,590)

1 地域振興基金管理事業 (398)

1 リニア中央新幹線まちづくり基金管理事業 (300,000)

25 積 立 金

15 工事請負費

114

1,771

退職手当 180,922
2 職員管理費 (114)
基金積立金 114
退職手当基金積立金 114

修繕料 819
工事請負費 1,771

基金積立金 398
地域振興基金積立金 398

2 公共施設整備運営基金管理事業 (1,500)
基金積立金 1,500
公共施設整備運営基金積立金 1,500

基金積立金 300,000
リニア中央新幹線まちづくり基金積立金 300,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 11,365,148 118,383 11,483,531 48,481 69,902

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,468,919 63,015 5,531,934 14,101 48,914
2

7

10

障害者総合

高齢者福祉

介護保険費

1,550,626

1,482,135

1,152,888

18,802

20,706

23,507

1,569,428

1,502,841

1,176,395

国庫支出金 4,701

20,706

23,507

支援給付費

費

9,401
県支出金

4,700

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

20 扶 助 費

11 需 用 費

28 繰 出 金

18,802

6,037

23,507

1 障害者総合支援給付事業 (18,802)

1 高齢者福祉施設等運営事業 (20,706)

1 介護保険事業会計繰出金事業（介護保険事業） (23,507)

15 工事請負費 14,669

扶助費 18,802

修繕料 6,037
工事請負費 14,669

特別会計繰出金 23,507
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,813,790 42,020 4,855,810 28,355 13,665

3 民 生 費
2 児童福祉費

2

5

保育所費

子育て支援

2,229,878

236,934

37,812

4,208

2,267,690

241,142

国庫支出金 9,457

4,208
対策費

18,800
県支出金

9,400
寄附金

155

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料

23 償還金利子

10,507

4,208

1 公立保育所事業 (155)

1 子育て支援事業 (4,208)

18 備品購入費

19 負担金補助
及び交付金

及び割引料

155

27,150

教育用備品 155
2 法人保育所事業 (37,657)
その他委託料 10,507
負担金 27,150
小規模保育事業 5,305
認定こども園事業 21,845

過年度償還金 4,208
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 国民健康保 547,759 13,348 561,107 6,025 7,323

3 民 生 費
5 国民健康保険費

1 国民健康保 547,759 13,348 561,107 国庫支出金 7,323
険費 1,175

険費

県支出金
4,850

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

28 繰 出 金 13,348 1 国民健康保険事業会計（事業勘定）繰出金事業 (13,348)
特別会計繰出金 13,348
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 5,401,099 325,389 5,726,488 63,354 262,035

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 777,739 2,035 779,774 2,035
3 環境衛生費 64,466 2,035 66,501 2,035

（一般会計）

-34-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 2,035 1 新斎場建設事業 (2,035)
その他委託料 2,035
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 病 院 費 1,402,757 323,354 1,726,111 63,354 260,000

4 衛 生 費
4 病 院 費

1 病 院 費 1,340,188 323,354 1,663,542 繰入金 260,000
63,354

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 323,354 1 坂下診療所繰出金事業 (288,465)
及び交付金 負担金 28,465

坂下診療所（職員退職手当に要する経費） 28,465
補助金 260,000
坂下診療所（特別分） 260,000

2 坂下老人保健施設繰出金事業 (34,889)
負担金 34,889
坂下老人保健施設（職員退職手当に要する経費） 34,889
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,184,238 0 2,184,238 38,384 △38,384

6 農 林 費
1 農 業 費

1 農 業 費 935,516 0 935,516 38,384 △38,384
2 農業総務費 268,336 0 268,336 諸収入 △38,384

38,384

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 1,177,477 1,142 1,178,619 1,142

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,177,477 1,142 1,178,619 1,142
3 観 光 費 188,288 1,142 189,430 1,142

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 需 用 費 1,142 1 観光施設管理事業 (1,142)
修繕料 1,142
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 6,014,574 △69,759 5,944,815 △166,659 96,900

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 3,163,344 4,600 3,167,944 △82,300 86,900

2

3

4

5

道路維持費

道路新設改

橋りょう新

交通安全対

476,831

2,097,119

446,050

118,600

27,500

△12,900

△24,000

14,000

504,331

2,084,219

422,050

132,600

国庫支出金

地方債

27,500

46,600

△1,200

14,000

良費

設改良費

策事業費

△30,500

△22,800

う費

地方債
△29,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費

15 工事請負費

19 負担金補助

15 工事請負費

27,500

39,000

△24,000

14,000

1 道路維持補修事業 (27,500)

1 道路新設改良事業 (39,000)

1 橋りょう新設改良事業 (△24,000)

1 交通安全施設設置事業 (14,000)

17 公有財産購
入費

19 負担金補助
及び交付金

22 補償・補填
及び賠償金

及び交付金

△16,000

9,100

△45,000

工事請負費 27,500

工事請負費 39,000
2 県営事業負担金 (9,100)
負担金 9,100
県営道路工事費 9,100

3 リニア中央新幹線関連道路整備事業 (△61,000)
用地購入費 △16,000
補償金 △45,000

負担金 △24,000
国営橋りょう工事費 △24,000

工事請負費 14,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 都市計画費 2,055,735 △74,359 1,981,376 △84,359 10,000

8 土 木 費
4 都市計画費

2

4

公 園 費

土地区画整

77,396

336,089

10,000

△84,359

87,396

251,730 諸収入

10,000

理費 △84,359

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費

15 工事請負費

10,000

△84,359

1 公園等維持管理事業 (10,000)

1 リニア駅周辺土地区画整理事業 (△84,359)

工事請負費 10,000

工事請負費 △84,359
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,395,960 4,844 1,400,804 1,505 3,339

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,395,960 4,844 1,400,804 1,505 3,339
3 消防施設費 151,995 4,844 156,839 諸収入 3,339

1,505

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 需 用 費 1,793 1 消防施設建設事業 (4,844)

15 工事請負費 3,051
修繕料 1,793
工事請負費 3,051
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 4,359,026 388,210 4,747,236 327,494 60,716

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 707,397 69 707,466 69
2 事務局費 648,309 69 648,378 寄附金

69

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金 69 1 教育基金管理事業 (69)
基金積立金 69
教育基金積立金 69
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 小学校費 430,753 215,971 646,724 208,010 7,961

10 教 育 費
2 小学校費

1

2

3

学校管理費

教育振興費

学校営繕費

278,321

37,736

77,379

2,456

1,297

212,218

280,777

39,033

289,597

寄附金

寄附金

国庫支出金

1,850

558

5,553

606

739

102,265
地方債

104,400

（一般会計）

-50-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 備品購入費

18 備品購入費

13 委 託 料

2,456

1,297

8,360

1 小学校運営事業 (1,984)

1 小学校教育振興事業 (1,297)

1 小学校施設営繕事業 (212,218)

15 工事請負費 203,858

事務用備品 1,984
2 小学校教育充実事業 (472)
教育用備品 472

教育用備品 1,297

工事関連委託料 8,360
工事請負費 203,858
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 260,145 158,674 418,819 154,508 4,166

10 教 育 費
3 中学校費

3 学校営繕費 53,784 158,674 212,458 国庫支出金 4,166
76,508

地方債
78,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 6,336 1 中学校施設営繕事業 (158,674)

15 工事請負費 152,338
工事関連委託料 6,336
工事請負費 152,338
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 高等学校費 49,529 10,753 60,282 10,530 223

10 教 育 費
4 高等学校費

1 高等学校管 38,542 10,753 49,295 国庫支出金 223
理費 5,430

地方債
5,100

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 616 1 阿木高校管理事務事業 (10,753)

15 工事請負費 10,137
工事関連委託料 616
工事請負費 10,137
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 363,075 △58,115 304,960 △57,143 △972

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 363,075 △58,115 304,960 国庫支出金 △972
△38,743

地方債
△18,400

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 △58,115 1 私立幼稚園助成事業 (△58,115)
及び交付金 交付金 △58,115

私立幼稚園施設整備助成事業 △58,115
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 1,259,762 50,919 1,310,681 11,520 39,399

10 教 育 費
6 社会教育費

2

3

4

5

公民館費

文化振興費

図書館費

博物館費

422,769

201,827

100,271

119,165

28,633

5,927

12,663

3,696

451,402

207,754

112,934

122,861

寄附金

寄附金

28,633

5,907

1,163

3,696

20

11,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 需 用 費

15 工事請負費

11 需 用 費

11 需 用 費

4,694

5,907

1,163

3,696

1 公民館総務事業 (28,633)

1 芝居小屋管理事業 (5,907)

1 図書館総務事業 (1,163)

1 子ども科学館事業 (1,375)

13 委 託 料

15 工事請負費

25 積 立 金

25 積 立 金

418

23,521

20

11,500

修繕料 4,694
その他委託料 418
工事請負費 23,521

工事請負費 5,907
2 文化振興事業 (20)
基金積立金 20
美術館建設及び美術品等取得基金積立金 20

修繕料 1,163
2 図書館資料管理事業 (11,500)
基金積立金 11,500
図書館建設及び図書購入基金積立金 11,500

修繕料 1,375
2 鉱物博物館事業 (2,321)
修繕料 2,321
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,288,365 9,939 1,298,304 9,939

10 教 育 費
7 保健体育費

2

3

体育施設費

学校保健管

356,349

820,631

7,079

2,860

363,428

823,491

7,079

2,860
理費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 需 用 費

15 工事請負費

3,147

2,860

1 体育施設維持管理事業 (192)

1 学校給食管理運営事業 (2,860)

15 工事請負費 3,932
修繕料 192
2 Ｂ＆Ｇ海洋センター運営事業 (4,537)
修繕料 605
工事請負費 3,932
3 中津川公園管理運営事業 (2,350)
修繕料 2,350

工事請負費 2,860
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１ 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 745 2,731,564 2,389,787 5,121,351 923,595 6,044,946

補正前 745 2,731,564 2,208,865 4,940,429 923,595 5,864,024

比較 0 0 180,922 180,922 0 180,922

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当
宿日直手当 通勤手当

期末勤勉
手当

補正後 83,131 73,202 25,298 33,785 382,981 2,785 71,152 1,118,109

補正前 83,131 73,202 25,298 33,785 382,981 2,785 71,152 1,118,109

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 43,325 556,019 2,389,787

補正前 43,325 375,097 2,208,865

比　較 0 180,922 180,922

(2)給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料

職 員 手 当 180,922

180,922

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当り給与(令和2年1月1日現在) （単位：円，歳）

行政職 技能職 消防職 医療職

312,877 275,762 297,497 325,838

356,889 340,386 406,806 424,676

43.14 57.11 41.06 47.52

そ の 他 の
増 減 分

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

退 職 手 当

説 明

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

増 減 事 由 別 内 訳

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書

備　考

区 分

平 均 給 料 月 額
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イ　初任給 （単位：円）

ウ 級別職員数（令和2年1月1日現在） （単位：人，％）

職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

７級 32 5.4 4 3.6

６級 58 9.8 12 10.6 1 8.3

５級 116 19.5 18 15.9 4 33.3

４級 105 17.7 6 22.2 26 23.0

３級 90 15.2 12 44.5 10 8.8 3 25.0

２級 84 14.2 7 25.9 15 13.3 2 16.7

１級 108 18.2 2 7.4 28 24.8 2 16.7

計 593 100.0 27 100.0 113 100.0 12 100.0

（級別の標準的な職務内容）

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級

部長 課長 課長補佐 係長 主査 主任 主事

エ 昇給 （単位：人，％）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

級
行政職 技能職 消防職

593

昇給に係る職員数 597 484

補正後

医療職

区 分 合 計
代表的な職種

行　　政　　職

２号給（人）

４号給（人） 597 484

６号給（人）

８号給（人）

３号給（人）

１号給（人）

81.6

補正前

職　　　員　　　数 745 593

597 484

597

６号給（人）

比率　（Ｂ）／（Ａ） 80.1

区　　　　分

８号給（人）

一般行政職

昇給に係る職員数

職　　　員　　　数 745

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳

２号給（人）

３号給（人）

484４号給（人）

81.6比率　（Ｂ）／（Ａ） 80.1

１号給（人）

大 学 卒 182,200 182,200

区 分
行　　政　　職

中 津 川 市 国 の 制 度

高 校 卒 150,600 150,600
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オ 期末手当・勤勉手当 （単位：月分）

6月 12月

2.225 2.275 4.500

2.225 2.275 4.500

2.225 2.275 4.500

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 (単位：月分）

20年勤続 25年勤続 35年勤続 最高限度

24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

キ 特殊勤務手当 (単位：％)

全職種 行政職 技能職 消防職 医療職

0.8 0.1 7.7 1.7 10.8

特殊手当 不快手当 特殊手当 特殊手当

ク その他の手当

一部異なる

28.7 14.7

差　　異　　の　　内　　容

自動車による通勤の場合、通勤距離により2,800円～31,600円を支給

扶 養 手 当 同　じ

住 居 手 当 同　じ

通 勤 手 当

国 の 制 度 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

87.6 58.3

代表的な特殊勤務手当の名称

区   　   分 国の制度との異同

区　　　　　　　分

給与総額に対する比率

支給対象職員の比率
(令和2年1月1日現在)

補　正　前 有

国の制度 有

77.8

区　　　　分
支 給 率

その他の加算措置等

中 津 川 市 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

区　　　　分
支給期別支給率

支給率計
職務の級等による

加算措置

補　正　後 有
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

1 117,300 117,300

(6) 土 木 △51,800 △51,800

(8) 教 育 169,100 169,100

117,300 117,300

33,834,337 33,136,677 4,287,000 3,546,178 33,877,499

33,834,337 33,136,677 4,404,300 3,546,178 33,994,799

計（補正の額）

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

普　通　債

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

補正前の額

合　　計
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国民健康保険事業会計補正予算 

-67-
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議第２号 

令和元年度中津川市国民健康保険事業会計補正予算（第４号） 

 令和元年度中津川市の国民健康保険事業会計補正予算（第４号）は、次に定めるところ

による。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,206千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 7,485,492千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和２年２月２７日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

7

8

繰 入 金

繰 越 金

547,760

223,451

13,348

△12,142

561,108

211,309
1

1

他会計繰入金

繰 越 金

547,759

223,451

13,348

△12,142

561,107

211,309
歳 入 合 計 7,484,286 1,206 7,485,492

【国民健康保険事業会計（事業勘定）】
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1 総 務 費 227,023 1,206 228,229

1 総務管理費 187,745 1,206 188,951
歳 出 合 計 7,484,286 1,206 7,485,492
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国民健康保険事業会計 

（事業勘定）補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
7
8
繰 入 金
繰 越 金

歳 入 合 計

547,760
223,451

7,484,286

13,348
△12,142

1,206

561,108
211,309

7,485,492
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1
3
総 務 費
国民健康保険事業費納付金

歳 出 合 計

227,023
1,972,335

7,484,286

1,206
0

1,206

228,229
1,972,335

7,485,492
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

13,348

13,348

1,206
△13,348

△12,142
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

7 繰 入 金 547,760 13,348 561,108

２ 歳 入

7 繰 入 金
1 他会計繰入金

1

1

他会計繰入金

繰 越 金

547,759

223,451

13,348

△12,142

561,107

211,309

1

1

一般会計繰入金

その他繰越金

547,759

223,451

13,348

△12,142

561,107

211,309

8 繰 越 金 223,451 △12,142 211,309

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 保険基盤安

1 その他繰越

5,683

△12,142

定繰入金
（保険料軽
減分）

3 保険基盤安
定繰入金
（保険者支
援分）

4 財政安定化
支援事業繰
入金

金

2,352

5,313
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 227,023 1,206 228,229 1,206

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 187,745 1,206 188,951 1,206
1 一般管理費 186,131 1,206 187,337 1,206

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

23 償還金利子 1,206 1 総務管理事業 (1,206)
及び割引料 過年度償還金 1,206
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 国民健康保 1,972,335 0 1,972,335 13,348 △13,348

3 国民健康保険事業費納付金
1 医療給付費分

1 医療給付費 1,373,865 0 1,373,865 11,510 △11,510

1 一般被保険 1,372,777 0 1,372,777 繰入金 △11,510

険事業費納
付金

分

者医療給付
費分

11,510

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 後期高齢者 443,869 0 443,869 △1,536 1,536

3 国民健康保険事業費納付金
2 後期高齢者支援金等分

1 一般被保険 443,502 0 443,502 繰入金 1,536
支援金等分

者後期高齢
者支援等分

△1,536

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 介護納付金 154,601 0 154,601 3,374 △3,374

3 国民健康保険事業費納付金
3 介護納付金分

1 介護納付金 154,601 0 154,601 繰入金 △3,374
分

分 3,374

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額
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農業集落排水事業会計補正予算 
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議第３号 

 

令和元年度中津川市農業集落排水事業会計補正予算（第３号） 

 

 令和元年度中津川市の農業集落排水事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところ

による。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳 

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することの 

できる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 

 

令和２年２月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児  
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

5

使用料及び手数料

繰 入 金

166,733

483,208

△29,796

29,796

136,937

513,004
1

2

使 用 料

基金繰入金

166,682

13,769

△29,796

29,796

136,886

43,565
歳 入 合 計 702,268 0 702,268
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第  2  表　 繰越明許費

（単位：千円）

事　　　　業　　　　名 金 額

1
農業集落排水
事 業 費

1
農業集落排水
事 業 費

農 業 集 落 排 水 施 設
長 寿 命 化 対 策 事 業

21,473  

款 項
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農業集落排水事業会計 

補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
2
5
使用料及び手数料
繰 入 金

歳 入 合 計

166,733
483,208

702,268

△29,796
29,796

0

136,937
513,004

702,268
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

2 使用料及び手数料 166,733 △29,796 136,937

２ 歳 入

2 使用料及び手数料
1 使 用 料

1

2

使 用 料

基金繰入金

166,682

13,769

△29,796

29,796

136,886

43,565

1

1

農業集落排水使用料

財政調整基金繰入金

166,682

13,769

△29,796

29,796

136,886

43,565

5 繰 入 金 483,208 29,796 513,004

（農業集落排水事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 農業集落排

1 財政調整基

△29,796

29,796

1 中津川分 △9,913
水使用料

金繰入金

2 川上分 △2,967
3 加子母分 △11,868
4 福岡分 △3,459
5 蛭川分 △1,589
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-100-



 
 
 
 

特定環境保全公共下水道事業会計 

補正予算 
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議第４号 

 

令和元年度中津川市特定環境保全公共下水道事業会計補正予算（第３号） 

 

 令和元年度中津川市の特定環境保全公共下水道事業会計補正予算（第３号）は、次に定

めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳 

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することの 

できる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 

 

令和２年２月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児  
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

5

使用料及び手数料

繰 入 金

406,158

1,002,586

△45,072

45,072

361,086

1,047,658
1

2

使 用 料

基金繰入金

406,057

23,030

△45,072

45,072

360,985

68,102
歳 入 合 計 1,615,723 0 1,615,723
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第  2  表　 繰越明許費

（単位：千円）

事　　　　業　　　　名 金 額

1
特定環境保全
公 共 下 水 道
事 業 費

1
特定環境保全
公 共 下 水 道
事 業 費

特 環 下 水 道 整 備 事 業 126,500  

款 項
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特定環境保全公共下水道事業会計 

補正予算説明書 

  

資 料 

-107-
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
2
5
使用料及び手数料
繰 入 金

歳 入 合 計

406,158
1,002,586

1,615,723

△45,072
45,072

0

361,086
1,047,658

1,615,723
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

2 使用料及び手数料 406,158 △45,072 361,086

２ 歳 入

2 使用料及び手数料
1 使 用 料

1

2

使 用 料

基金繰入金

406,057

23,030

△45,072

45,072

360,985

68,102

1

1

特定環境保全公共下水道使用

財政調整基金繰入金

406,057

23,030

△45,072

45,072

360,985

68,102

5 繰 入 金 1,002,586 45,072 1,047,658

料

（特定環境保全公共下水道事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 特定環境保

1 財政調整基

△45,072

45,072

1 中津川分 △13,482
全公共下水
道使用料

金繰入金

2 坂下分 △8,913
3 付知分 △11,463
4 福岡分 △5,869
5 蛭川分 △4,181
6 山口分 △1,164
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介護保険事業会計補正予算 
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議第５号 

 

令和元年度中津川市介護保険事業会計補正予算（第３号） 

 

 令和元年度中津川市の介護保険事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 188,055千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 8,314,781千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年２月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

3

4

5

7

保 険 料

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰 入 金

1,562,700

1,863,116

2,019,529

1,114,456

1,234,973

46,800

33,773

50,775

27,345

29,362

1,609,500

1,896,889

2,070,304

1,141,801

1,264,335

1

1

1

1

1
2

介護保険料

国庫負担金

支払基金交付金

県負担金

一般会計繰入金
基金繰入金

1,562,700

1,290,924

2,019,529

1,047,123

1,152,888
82,085

46,800

33,773

50,775

27,345

23,507
5,855

1,609,500

1,324,697

2,070,304

1,074,468

1,176,395
87,940

歳 入 合 計 8,126,726 188,055 8,314,781
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2 保険給付費 7,193,996 188,055 7,382,051

1 サービス事業費 7,193,996 188,055 7,382,051
歳 出 合 計 8,126,726 188,055 8,314,781
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介護保険事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
1
3
4
5
7

保 険 料
国庫支出金
支払基金交付金
県支出金
繰 入 金

歳 入 合 計

1,562,700
1,863,116
2,019,529
1,114,456
1,234,973

8,126,726

46,800
33,773
50,775
27,345
29,362

188,055

1,609,500
1,896,889
2,070,304
1,141,801
1,264,335

8,314,781
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2 保険給付費

歳 出 合 計

7,193,996

8,126,726

188,055

188,055

7,382,051

8,314,781
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

33,773

33,773

27,345

27,345

80,137

80,137

46,800

46,800
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 保 険 料 1,562,700 46,800 1,609,500

２ 歳 入

1 保 険 料
1 介護保険料

1

1

1

1

1

2

介護保険料

国庫負担金

支払基金交付金

県負担金

一般会計繰入金

基金繰入金

1,562,700

1,290,924

2,019,529

1,047,123

1,152,888

82,085

46,800

33,773

50,775

27,345

23,507

5,855

1,609,500

1,324,697

2,070,304

1,074,468

1,176,395

87,940

1

1

1

1

1

1

第１号被保険者保険料

介護給付費負担金

介護給付費交付金

介護給付費負担金

介護給付費繰入金

介護給付費準備基金繰入金

1,562,700

1,290,924

1,950,640

1,047,123

899,250

82,085

46,800

33,773

50,775

27,345

23,507

5,855

1,609,500

1,324,697

2,001,415

1,074,468

922,757

87,940

3

4

5

7

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰 入 金

1,863,116

2,019,529

1,114,456

1,234,973

33,773

50,775

27,345

29,362

1,896,889

2,070,304

1,141,801

1,264,335

（介護保険事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 現年分特別

1 現年度分

1 現年度分

1 現年度分

1 現年度分

1 介護給付費

43,900

33,773

50,775

27,345

23,507

5,855

徴収

2 現年分普通
徴収

準備基金繰
入金

2,900
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 保険給付費 7,193,996 188,055 7,382,051 141,255 46,800

３ 歳 出

2 保険給付費
1 サービス事業費

1 サービス事 7,193,996 188,055 7,382,051 141,255 46,800

1 サービス給 7,193,996 188,055 7,382,051 国庫支出金 46,800
付費 33,773

業費

県支出金
27,345

繰入金
29,362

支払基金交付
50,775

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 188,055 1 介護サービス給付費 (82,774)
及び交付金 負担金 82,774

介護サービス給付費 82,774
2 施設介護サービス給付費 (76,763)
負担金 76,763
施設介護サービス給付費 76,763

3 介護予防サービス給付費 (15,574)
負担金 15,574
介護予防サービス給付費 15,574

4 高額介護サービス費 (12,944)
負担金 12,944
高額介護サービス費 12,944
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後期高齢者医療事業会計補正予算 
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議第６号 

 

令和元年度中津川市後期高齢者医療事業会計補正予算（第１号） 

 

 令和元年度中津川市の後期高齢者医療事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 6,000千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 1,032,184千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年２月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児  
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

1 後期高齢者医療保 787,852 6,000 793,852
険料 1 後期高齢者医療保 787,852 6,000 793,852

険料
歳 入 合 計 1,026,184 6,000 1,032,184
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2 後期高齢者医療広 995,655 6,000 1,001,655
域連合納付金 1 後期高齢者医療広 995,655 6,000 1,001,655

域連合納付金
歳 出 合 計 1,026,184 6,000 1,032,184
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後期高齢者医療事業会計 

補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
1 後期高齢者医療保険料

歳 入 合 計

787,852

1,026,184

6,000

6,000

793,852

1,032,184
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2 後期高齢者医療広域連合納

歳 出 合 計

995,655

1,026,184

6,000

6,000

1,001,655

1,032,184

付金
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

6,000

6,000
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 後期高齢者医療保険料 787,852 6,000 793,852

２ 歳 入

1 後期高齢者医療保険料
1 後期高齢者医療保険料

1 後期高齢者医療保険料 787,852 6,000 793,852
1 被保険者保険料 787,852 6,000 793,852

（後期高齢者医療事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 現年分特別 6,000
徴収
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 後期高齢者 995,655 6,000 1,001,655 6,000

３ 歳 出

2 後期高齢者医療広域連合納付金
1 後期高齢者医療広域連合納付金

1 後期高齢者 995,655 6,000 1,001,655 6,000

1 後期高齢者 995,655 6,000 1,001,655 6,000
医療広域連

医療広域連
合納付金

医療広域連
合納付金

合納付金

（後期高齢者医療事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 6,000 1 後期高齢者医療広域連合納付金 (6,000)
及び交付金 負担金 6,000

保険料等 6,000
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